

Утверждаю в сумме

6 510 000 руб. 00 коп. (Шесть миллионов
пятьсот десять тысяч руб. 00 коп.)

**Заведующая МАДОУ "Детский сад
№ 35 "Юбилейный"**

И.В. Сухих

"09" января 2025 год



СМЕТА РАСХОДОВ НА 2025 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 35 "ЮБИЛЕЙНЫЙ" (местный бюджет)

Главный распорядитель Управление образования Администрации СМО
бюджетных средств

Наименование бюджета Бюджет Сысертского муниципального округа

Единица измерения: руб.

Раздел, подраздел 906 0701

Целевая статья 6010125110, 6010125120

Вид расходов 111, 119, 244, 247

Главный бухгалтер

А.В. Прибылева

2025 год

**Расчет к смете расходов на 2025 год
МАДОУ Детский сад №35 «Юбилейный»
на 09.01.2025г.**

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100

«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетным фондами»

906 0701 6010125110 111

«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА»

Всего ФОТ на 2025 год 3 386 000,00

	Окладная часть	Компенсационные выплаты	Стимулирующие выплаты	Итого	Уральский коэф.	Всего
Младший обслуживающий персонал	151 963,50	20 348,13	42 612,00	214 923,63	32 238,54	247 162,17
	151 963,50	20 348,13	42 612,00	214 923,63	32 238,54	247 162,17

247 162,17 * 12 мес. = 2 965 946,04

Увеличение МРОТ с 01.01.2025г. = $9,75 * 3198,00 * 15\% * 12 \text{ мес.} = 430 290,90$

Замены в отпусках: 168 592,02

Повар 2 ст. * 26 232,51 = 52 465,02

Кухонный рабочий 0,5 ст. * 25 806,00 = 12 903,00

Дворник 1 ст. * 25 806,00 = 25 806,00

Сторож 3 ст. * 25 806,00 = 77 418,00

ВСЕГО: 2 965 946,04 + 430 290,90 + 168 592,02 = 3 564 828,96

906 0701 6010125110 119

«НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»

3 386 000,00 (ФОТ) * 30,2% = 1 023 000,00

Заведующая МАДОУ Детский сад № 35

Главный бухгалтер



И.В. Сухих

А.В. Прибылева

**Расчет к смете расходов на 2025 год
МАДОУ Детский сад № 35 «Юбилейный»
на 09.01.2025г.**

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200
«Закупка товаров, работ, услуг»
«УСЛУГИ СВЯЗИ»**

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6 x 12
1	Услуги связи	6		1 тел.*12 мес.	613,14	7 357,68
2	Абонентская плата за интернет	6		12 мес.	2 400,00	28 800,00
	Всего	63				36 157,68

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измер.	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Сбор и вывоз твердо-бытовых отходов С 01.01.2025 С 01.07.2025	20	м3 м3	2,7*6 мес=16,2 2,7*6 мес=16,2	687,49 776,85	23 722,50 11 137,38 12 585,12
	Всего	63				23 722,50

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 247

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измер.	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Отопление С 01.01.2025 С 01.07.2025	9	Гкл Гкл	63,00 46,55	4 239,85 5 003,04	500 000,00 267 110,55 232 889,45
2	Электроснабжение	10	кВт	50 205,76	9,72	488 000,00
3	Водоснабжение С 01.01.2025 С 01.07.2025	11	м3 м3	210,33 198,27	27,02 31,86	12 000,00 5 683,11 6 316,89
4	Вывоз жидко - бытовых отходов	13	м3	625,00	280,00	175 000,00
	Всего	63				1 175 000,00

«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измер.	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Дезинфекция, дезинсекция, сан-гиг обслуж	19				64 618,56
	-Дератизация	19	м2	574	2,64*12 мес	18 184,32
	-Обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми	19		12 раз	3719,52	44 634,24
	-Дератизационные работы на открытых территориях с приготовлением ядохимикатов	19		1 раз	1 800,00	1 800,00
2	Техобслуживание	21				103 680,00
	-Техобслуживание пожарной сигнализации	21		12 мес.	2 200,00	26 400,00
	-Техподдержка и контроль работоспособности оборудования для дублирования сигналов «Пожар»	21		12 мес.	3 240,00	38 880,00
	-Техобслуживание тревожной кнопки			12 мес.	1 400,00	16 800,00
	-Техобслуживание узла коммерческого учета тепловой энергии (УКУТ), ХВС			12 мес.	1800,00	21 600,00

3	Прочие услуги (по содержанию имущества)	22				112 600,00
	-Замеры сопротивления	22		1 раз	7 000,00	7 000,00
	-Аккарицидная обработка территории	22		1 раз	2 600, 00	2 600,00
	-Устранение аварийных ситуаций	22		5 раз	2 000,00	10 000,00
	-Исследование вентиляционных систем и дымовых проходов	22		1 раз	5 000,00	5 000,00
	-Пневмогидравлические испытания системы отопления			1 раз	15 000,00	15 000,00
	-Испытание пожарных лестниц			2 шт	4 000,00	8 000,00
	-Замена внутренних дверей на противопожарную			1 шт	30 000,00	30 00,00
	-Замена противопожарного люка			1 шт	30 000,00	30 000,00
	-Заправка картриджей			2 шт	500,00*5 раз	5 000,00
4	Содержание зданий в чистоте	20				15 000,00
	-Очистка кровли от снега			1 раз	15 000,00	15 000,00
	Всего	63				295 898,56

«ПРОЧИЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество объектов	Стоимость 1 объекта в год	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	Услуги СЭС и медосмотры:	29			222 959,00
	-Медосмотры сотрудников	29	25 чел.	3 200,00	80 000,00
	-Исследование на антиген (ротавирус, норовирус)	29	14 чел.	1547,00	21 658,00
	-Гигиеническая аттестация сотрудников (санминимум-гигиеническое воспитание)	29	15 чел.	900,00	13 500,00
	-Исследование на гельминты: -дети	29	55 чел.	420,00	23 100,00
	-Исследование СЭС	29	6 раз	14 016,83	84 101,00
	- Обследование на клещеванность	30	1 раз	600,00	600,00
2	Прочие работы, услуги:	30			89 292,40
	- Простая (неисключительная лицензия), на использование ПО		1 раз	11 700,00	11 700,00
	- Сертификат технического сопровождения ПО		1 раз	2 300,00	2 300,00
	- Услуги по охране имущества		12 раз	3 295,20	39 542,40
	- Вакцинация Шигеллвак		15 чел.	850,00	12 750,00
	- Вакцинация Клещевой энцефалит		10 чел.	850,00	8 500,00
	Обучение сотрудников: -оказание первой помощи		15 чел.	700,00	10 500,00
	Специальная оценка условий труда		1 раз	4 000,00	4 000,00
	Всего	63			312 251,40

«УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единиц измерения	Кол-во	Цена(руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5		6 = 4 x 5
1	Увеличение стоимости основных средств	43				
	-Детские кровати		шт	5	6 000,00	30 000,00
	-Детские стулья		шт	20	2 000,00	40 000,00
	Всего	63				70 000,00

«ПРОЧИЕ РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ПРЕДМЕТЫ СНАБЖЕНИЯ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Канцелярские товары	56				40 000,00
2	Хозяйственные товары	57				50 000,00
3	Строительные материалы	58				50 000,00
4	Прочие материальные запасы	62				46 969,86
	Всего:	63				186 969,86

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 800
«Иные бюджетные ассигнования»

906 0701 6010125120 851

"Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Вид расходов	Остаточная стоимость	Ставка налога (%)	Сумма
1	2	3	4	5	6	7 = 4 x 5/100
1	Оплата налога на имущество	41	851	4 квартала	250,00	1 000,00
	Всего	63				1 000,00

Руководитель МАДОУ №35

Сухих И.В.

Главный бухгалтер

Прибылева А.В.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 283065556778247684513821978221916535412716623628

Владелец Сухих Ирина Владимировна

Действителен с 11.12.2024 по 11.12.2025